

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO									
RESTABELECIMENTO DA PONTE RUA OSVALDO BRUNO TORREL - BAIRRO RIO BRANCO									
LOCAL: RUA OSVALDO BRUNO TORREL- BAIRRO RIO BRANCO - MUNICIPIO DE SOBRADINHO/RS									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - DESONERADO - SINAPI - JULHO - 2024									
Descrição do item				Qtd.	Unid.	Preço Un.	Preço total (R\$)	%BDI	Preço total com BDI
1. SERVIÇOS INICIAIS									R\$ 2.851,73
1.1	SINAPI	99059	LOCAÇÃO DE OBRA	5,2	m	51,73	269,00	26,80%	341,09
1.2	SINAPI-I	10775	CONTAINER 6m COM BANHEIRO	2	MÊS	990,00	1.980,00	26,80%	2.510,64
2. FUNDAÇÕES									R\$ 21.790,08
2.1			ESCAVAÇÕES MECÂNICAS PARA AS SAPATAS - MUNICIPIO EXECUTARÁ COM EQUIPAMENTO E OPERADOR PROPRIO		m³		0,00	26,80%	0,00
2.2	SINAPI	93358	ESCAVAÇÕES MANUAIS DE SAPATAS	13,68	m³	79,43	1.086,60	26,80%	1.378,03
2.3	SINAPI	92270	FORMAS DE SAPATAS SEM REAPROVEITAMENTO	15,35	m²	117,45	1.802,86	26,80%	2.286,38
2.4	SINAPI	96621	LASTRO DE BRITA 5CM	0,91	m³	184,44	167,84	26,80%	212,86
2.5	SINAPI	96544	ARMADURAS LONGITUDINAIS DAS VIGAS DE FUNDAÇÃO EM AÇO 6.3MM	120,95	kg	16,82	2.034,38	26,80%	2.580,00
2.6	SINAPI	96555	CONCRETO FCK30MPA PARA SAPATA	9,73	m³	731,37	7.116,23	26,80%	9.024,80
2.7	COTAÇÃO	1	PERFURAÇÃO COM BROCA COM DIAMETRO 20mm	57,00	m	48,95	2.790,15	26,80%	3.538,47
2.8	SINAPI	92887	ARMADURAS LONGITUDINAIS DAS VIGAS DE FUNDAÇÃO EM AÇO 20mm	201,09	kg	10,86	2.183,84	26,80%	2.769,54
3. ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO									R\$ 13.727,44
3.1	SINAPI	92270	FORMAS DE CORTINAS SEM REAPROVEITAMENTO	44,07	m²	117,45	5.176,02	26,80%	6.564,23
3.2	SINAPI	92915	ARMADURA MALHA DE FERRO 5.0mm 10X10 DUPLA - CORTINAS	177,42	kg	15,68	2.781,95	26,80%	3.528,06
3.3	SINAPI	92886	ARMADURAS LONGITUDINAIS 16mm - CORTINAS	61,62	kg	10,91	672,27	26,80%	852,58
3.4	SINAPI	96555	CONCRETO FCK30MPA PARA CORTINAS	3,00	m³	731,37	2.194,11	26,80%	2.782,57
4. BATE RODAS									R\$ 384,81
4.1	SINAPI	102230	PINTURA DE BATE RODAS C/TINTA ESMALTE SINT BRILHANTE AMARELO	13,54	m³	22,41	303,43	26,80%	384,81
5.GUARDA CORPO PADRAO 1									R\$ -
5.1	COTAÇÃO	2	GUARDA CORPO METALICO PADRÃO 01		m	795,56	0,00	26,80%	0,00
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$									R\$ 38.754,06
Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para Unidade de Federação indicada.									
SOBRADINHO/RS, 21 DE AGOSTO DE 2024.									



Documento assinado digitalmente
EDGAR FERNANDO SCHULTZ
Data: 29/08/2024 22:17:49-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Edgar Fernando Schultz
Engenheiro civil
CREA 89435